АДМИНИСТРАЦИЯ  КАЙЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                     от 19.10.2022 № 60

О наличии резервного запаса материалов

[bookmark: _GoBack]              В целях оперативного реагирования и ликвидации аварийных ситуаций на гидротехническом сооружении «Плотина в с. Верх-Балта на пруду №3» в администрации Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области необходимо иметь в наличии резервный запас исправного материала и инструмента.
Перечень обязательного (минимально необходимого) оборудования, машин, механизмов, материалов, средств спасения для ликвидации аварийных ситуаций, а также аварий на ГТС:
Экскаватор — 1 шт.(по договору на весенне-осенний период с «ИП Кочетков А.А.»)
Автомобиль УАЗ Патриот — 1 шт.
Электросварочный аппарат САК — 1 шт.
МТЗ-80 — 1 шт.
Мобильный телефон — 2 шт.
Насос — 1 шт.

Глава Кайлинского сельсовета
Мошковского района                                                                               Чернов П. В.
Новосибирской области

Катрухина И.С.
31-148

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАЙЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ОТ 19.10.2022 № 61
О назначении ответственного
за безопасную эксплуатацию
гидротехнического сооружения,
находящегося в собственности
администрации Кайлинского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области

               В соответствии с Федеральным законом РФ от 21.07.1997 г. №117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений», в целях предотвращения случаев возникновения чрезвычайных ситуаций на гидротехническом сооружении, находящихся в собственности администрации Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области:
1. Назначить ответственным за безопасную эксплуатацию гидротехнического сооружения «Плотина в с. Верх-Балта на пруду №3», находящегося в собственности администрации Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, главу Кайлинского сельсовета-Чернова П.В.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Кайлинского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области                                                                         Чернов П. В.

Катрухина И.С.
31-148

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАЙЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                     от 19.10.2022 № 58

О наличии резервного запаса материалов

              В целях оперативного реагирования и ликвидации аварийных ситуаций на гидротехническом сооружении «Плотина в с. Верх-Балта на пруду №1» в администрации Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области необходимо иметь в наличии резервный запас исправного материала и инструмента.
Перечень обязательного (минимально необходимого) оборудования, машин, механизмов, материалов, средств спасения для ликвидации аварийных ситуаций, а также аварий на ГТС:
Экскаватор — 1 шт.(по договору на весенне-осенний период с «ИП Кочетков А.А.»)
Автомобиль УАЗ Патриот — 1 шт.
Электросварочный аппарат САК — 1 шт.
МТЗ-80 — 1 шт.
Мобильный телефон — 2 шт.
Насос — 1 шт.

Глава Кайлинского сельсовета
Мошковского района                                                                               Чернов П. В.
Новосибирской области

Катрухина И.С.
31-148

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАЙЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ОТ 19.10.2022 № 59
О назначении ответственного
за безопасную эксплуатацию
гидротехнического сооружения,
находящегося в собственности
администрации Кайлинского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области

               В соответствии с Федеральным законом РФ от 21.07.1997 г. №117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений», в целях предотвращения случаев возникновения чрезвычайных ситуаций на гидротехническом сооружении, находящихся в собственности администрации Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области:
3. Назначить ответственным за безопасную эксплуатацию гидротехнического сооружения «Плотина в с. Верх-Балта на пруду №1», находящегося в собственности администрации Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, главу Кайлинского сельсовета-Чернова П.В.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Кайлинского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области                                                                         Чернов П. В.

Катрухина И.С.
31-148

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЙЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.10.2022                                            № 62

«О создании комиссии по регулярному обследованию гидротехнического сооружения»

[bookmark: _Hlk88562762]В целях обеспечения требований Федерального закона «О безопасности гидротехнических сооружений» от 21.07.1997 г. №117-ФЗ, а также для дальнейшей безопасной эксплуатации гидротехнических сооружений «Плотина в с. Верх-Балта на пруду №1» и «Плотина в с. Верх-Балта на пруду №3»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Создать комиссию по проведению регулярного обследования гидротехнических сооружений «Плотина в с. Верх-Балта на пруду №1» и «Плотина в с. Верх-Балта на пруду №3» в составе:

          Председатель комиссии:
Чернов П. В. — Глава Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области;
Члены комиссии:
1. Быков М. В. — Государственный инспектор отдела по надзору за гидротехническими сооружениями Сибирского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору;
1. Петровская Е. Н. — Начальник отделения федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы по прогнозированию чрезвычайных ситуаций управления гражданской обороны и защиты населения Главного управления МЧС России по Новосибирской области.
1. Зарецкая Н. А. — Главный специалист-эксперт отдела защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций управления гражданской обороны и защиты населения Главного управления МЧС России по Новосибирской области.
1. Кононов Д. И. — Генеральный директор ООО «Группа 72».
1. Сучков О. В. — Инженер-проектировщик ООО «Группа 72».
	Глава Кайлинского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области

Чернов П. В.